
Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

TERMOADITIVO N.2 145/2014
CONTRATO N 2 020/2014

PREGAO PRESENCIAL N. 9 014/2014 - Homologado em 27/02/2014

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 24 de fevereiro de 2014, entre o MunicIpio de
Pato Bragado, aqui representado pelo Prefeito Senhor Arnildo Rieger, e a Empresa M & M
Comércio de Pneus EIRELI - EPP, já qualificadas no Contrato original, passa a vigorar com as
alteraçOes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Contratag5o adicional de serviços de recapagem de pneu, para
atender a solicitaçao formalizada pela Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente,
conforme relacionado:

>	 Recapagem de 02 (dois) pneus 16-9x28.

CLAUSULA SEGUNDA: Pelos serviços adicionais contratados, a contratante pagará a
Contratada, o valor de R$ 2.460,00 (dois mil, quatrocentos e sessenta reais)

CLAUSULA TERCEIRA: As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correräo a conta dos
recursos financèiros disponIveis nas seguintes Dotaçöes Orçamentárias:
02.013 - Secretaria de Agricultura e Meio ambiente
206061600.2060 - Manutenção das Ativiciades da Secretaria de Agricuitura, Pecuária e Meio
Ambiente
3.3.90.39.19.99.4721— Outros Servicos de Manutençâo e Conservaçào de Velculos - Fonte 505

CLAUSULA QUARTA: As demais cláusulas e condiçOes do contrato original, que não
conflitarem corn este, permanecerão inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual
teor e forma.

P I U NO DIMIO orICIL_— .I3 
qir

Pato Bragado - PR, em 03 de outubro de 2014.
_^ ±7^

Vista
PUB!. C DO OJIARIO OFICI

N ICIPI 0 DpARA2 'TCO NTRATANTE
Arnildo Rieger

M & M ComerciSeusElRELt-EPP_CONTRATADO
Wellington V. de Mello

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parana



soLIcITAçAo DE COMPRAS E SERVIOS

Agricultura e Melo Ambiente.

Finanças

eus dianteiros do trator John
recapagens de pneus	 x 28

Valor aproxirnado:RS 2.460,00

Assinatu a:
19/09/2014

Carimbo:	 C?
SeC10e e\o rmb0flte

RECIJRSO ORçI4MENT
	Secretaria:

	
Orgao:

Assinatura

Imbo:	 - RG: 5.072.088-8

FINA NCEIRO	

D Possui	 EIN5o Possui
Data pagto(0I) (11)

/

	atura:	 Carimbo:

Autorizayão do Diretor:

Data
Assinatura:_______________________________

Carimbo:

(Al Antorizado

7 /15/
atu ra:

Carimbo:

I'



Estado do Parana	 Saldo da Despesa
	

06/10/2014	 Folha:	 1

Prafeitura do Municipio de Palo Braqado

Unidade Gestora: PREFEITURA DO MUNICIPIO 05 PATO BRAGADO

Cents .................	 4721	 Desdobramento da Despesa 	 Despesa Principal: 4705

Orgao .................	 02	 Executive Municipal

Unidade Orçamentaria.. = 02.013 	 Secretaria de Agricultura, Pec.Meio/Arnb.

Funcional .............= 206061600	 Agriculture
Projeto/Atividade ..... 	 2060000	 Manutenção des Atividades da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Meio

Mibiente

Natureza da Deapesa... = 3.3.90.39.19.99.00 OUTROS SERV. DE MANUTENçAO E CONSERVAçAO 05 VEICUL

Fonte de Recesses	 505	 Royalties Tratado de Itaipu Binational

Saldos de 01/10/2014 ate 06/10/2014

Empenhado no Periods .... 	 0,00

Liguidado no Periodo.... 	 0,00

Anulado no Periodo ...... 	 0,00

Pago no Periodo .........=	 0,00

Empenhado ate o Periods.	 215,44

Liguidado ate o Periods.	 215,44

Pago ate o Periodo ......=
	

215,44

• Pages Processado ......=	 0,00

• Pagar nào Processsdo. . =
	

0,00

Total a Pager ...........	 0.00

K



•4Yf&M PNEUs
Al & M COMERCIO DE PNELIS EuItEuEpp

CNPJ: 02•966.6I000367

AO DEPARIAMENTO DE COMPRAS DE PAlO 6RAGADO

02 RECAPAGEt PNEIJ 1 6-9-28	 R$ 1.230,00 R$ 2.460,00

ARAPONGAS18 DE SETEMBRQ 2014.

Al Lu
02.966816I0003 9 61

M&M-COMEF4OIO 0 
PNEtJS EIRELI•EPP
Rua Jurutau N. 2.221 . Pq.

Ir.cjuatrjel U. CEP: 66.703. OSC
ARAPONCAS - PR. j

Run Jsn'utar,, 2221
Pout: (43)3271-,-2609

Arajiu ursns PR.
IIL.uiu Purrs, c	 I....'I

1



'I.

F

E

M

J riw

•VIPAL I fate(D
REFORMADOR AUTORIZADO

Toledo 18desetembro 2014

ORCAMENTO DE PRECOS DE SERVIOS DE RECAPAGENS DE PNEUS

QTD DEscRIçAo DE SERVIO	 VAL.VAL. TOT.

02	 Recapagem de Pneu 16.9 x28 	 1.40000	 2.800,00

IIIUIUIIIIUS tdFJlUWII Fiesta pFUposta:

• Assistencia técnica
• Borracha Vipal
• Qualidade ISO 9001
• Garantia FM Pneus

Prazo de entrega: 01 semana

Claudiomir Batistello
Supervisor comercial
(45) 9133 9599
(45) 3278-6118

F.M. Pneus ltda - Unidade Maravilha.
Fone/Fax: (49) 3664-0307 E-mail: fmpneusfrnpneus.com.br

Av. Marayliha n°833 CEP 89874-000 Maravilha . SC
CNPJ 81.374.845/0001-49 Insc. Estadual 251.840.484



PNE Lis C
M & M COMERCIO DE 'WEDS EIREL4cEPp

cNPJ: 02.96&816/(j00361

AO DEPARTAMENTO CE COMPRAS CE PAlO BRAGADO

02 RECAPAGEM PNEU 16-9.28	 R$ 123300 R$ 2.46000

ARAPONGASIB CE SETEMBRO 2014

L

O2966.8i$fG003 61
M&M- COMERCU DIE

PNEUS ERELLEPP

Rua Jurutau N. 2.221 -Pg.
tnduatriiI 1 -CEP: e.7o3 -080

ARAPONGAS PR, 3

Rita /uru tan, 2221
Four; (43)3276-25

47a;ongag, PR.
J1	 ''c	 ,.,,:



7cr/i! /qV(Pg6c9 ØVIPAL I fate 0
REFORMADOR AUTORIZADO

Toledo 18desetembro 2014

ORCAMENTO DE PRECOS DE SEP VICOS DE RECAPAGENS DE PNEUS

QTD DESCRIçA0 DE SERVIO

02	 Recapagem de Pneu 16.9 x28

VAL.
LINT.
1.400,00

VAL. TOT.

2.800.00

Incluimos também nesta proposta:
• Assisténcia tecnica
• Borracha Vipal
• Qualidade ISO 9001
• Garantia FM Pneus

Prazo de entrega: 01 semana

Claudiomir Batistello
Supervisor comercial
(45) 9133 9599
(45) 3278-6118

-' tJ\L i\.

F.M. Pneus Ltda - Unidade Maravilha.
Fone/Fax: (49) 3664-0307 E-mail: fmpneus@tmpneus.com.br

Av. Maravilha n°833 CEP 89874-000 Maravilha - SC
CNPJ 81.374.845/0001-49 Insc. Estadual 251.840.484



di\ DAL MOLIN PHEUS AGRICOLAS LTDA.
CNPJ 79.705.406/0001-20 	 -	 INSCR. EST.: 41 0.01659-16

Recauchuta gem, Dupla gem e
Vulcanizaçao corn Alta Tecnologia

Cascavel - PR; 14 de outubro de 2014.

A: Prefeitura Municipal de Pato Bragado

AssuntoOrçamento

Segue abaixo orçamentfi solicitado.

02 recauchutagens de pneus 16.9x28 Unit. R$ 1.450,00	 Total R$ 2.900,00

Dal Molin Pneus Agricolas Ltda.

M argar	
tz

Secretária

Av :B!ai!,538 -Baiito Cataratas - Fohe:t(45) . 3037.7074 I. 32 4O74•cEP•85 16-290 C


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

		2016-01-25T15:42:27+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  25/01/2016 15:42:27 -02:00(GMT).




